
Prop. n. 1593/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 317 DEL 19/03/2021 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Ufficio contratti

Oggetto: CONCORSO DI IDEE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO "MUSEO A CIELO APERTO - VISTA IN 
CITTA'" - APPROVAZIONE VERBALI DI GARA - 
GRADUATORIA DEFINITIVA E PROCLAMAZIONE 
VINCITORE.

IL DIRIGENTE

Visto il decreto del Sindaco n. 57 del 21/12/2018 con il quale si assegna alla 
dott.ssa  Maria  Rimedia  Chergia  la  direzione  del  Settore  Programmazione  e 
Gestione delle Risorse.

Premesso che:
- con deliberazione n. 178 del 29.10.2020 la Giunta Comunale ha approvato e 
autorizzato la proposta di indire un concorso di idee per la riqualificazione del 
Corso Umberto I e della Via De Castro, storiche vie principali del cuore della 
città, volta a restituire il ruolo di centro della vita sociale, attraverso il rilancio 
del  concetto  di  luogo  di  aggregazione  della  comunità  e  delle  attività 
economiche.
- con determinazione dirigenziale n. 1415 del  20.11.2020 veniva indetto un 
concorso di idee di tipo aperto, in un’unica fase e compiuto in forma anonima 
denominato “Museo a cielo aperto – Vista in città”, aperto alla partecipazione di 
tutte le persone fisiche e giuridiche in possesso dei requisiti previsti dal bando, 
da concludersi con la formazione di una graduatoria di merito e l’individuazione 
di un progetto vincitore.

-  con la suddetta determinazione veniva approvato il  bando del concorso di 
idee in oggetto.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

-  in data 20.11.2020 si  è provveduto a pubblicare il  bando di  gara nel  sito 
internet  dell’Amministrazione  Comunale  –  Sezione  Amministrazione 
Trasparente;

Dato atto:

- che la scadenza per la presentazione degli elaborati di progetto, prevista dal 
bando per il 10/12/2020 ore 13:00, è stata prorogata al 15/01/2021 ore 12:00;

- entro il termine stabilito, ore 12.00 del 15/01/2021 sono pervenuti n. 3 plichi;

Richiamate le  proprie  determinazioni  n.  145  del  09.02.2021 e  n.  173  del 
16/02/2021 di nomina della commissione per  l’espletamento della procedura 
concorsuale;

Dato atto che la Commissione in data 12.03.2021 ha concluso le operazioni di 
gara  e  si  rende  opportuno  approvare  i  verbali  delle  sedute  tenutesi  nelle 
seguenti  giornate: in data 26.02.2021 seduta pubblica – in data 26.02.2021 
seduta riservata – in data 03.03.2021 seduta riservata – in data 12.03.2021 
seduta pubblica;

Che  a  conclusione  delle  operazioni  di  gara  la  Commissione  ha  stilato  la 
seguente graduatoria finale di merito dei due partecipanti ammessi:

1) -  Proposta progettuale Plico n. 3 – punteggio 80,2 – presentata dall’arch. 
Luca Zecchin – 1° classificato.

2)  -  Proposta progettuale  Plico  n.  1  –  punteggio  33,8  –  presentata  dall’ing. 
Marroccu Michele – 2° classificato.

Dato atto che il bando di gara all’art. 14 “Esito del concorso a premi” prevede 
che ai primi due classificati  sia attribuito un premio rispettivamente di euro 
1.000,00 al primo ed euro 500,00 al secondo;

Che al  primo  classificato  –  proposta  progettuale  presentata  dall’arch.  Luca 
Zecchin viene attribuito il premio di euro 1.000,00;

Che al secondo classificato – proposta progettuale presentata dall’ing. Michele 
Marroccu viene attribuito il premio di euro 500,00;

Che  la somma di euro 1.500,00 per finanziare la spesa relativa ai premi del 
Concorso di idee trova copertura sul Capitolo 3349 “Valorizzazione patrimonio 
urbano  –  Allestimento  centro  storico”  del  Bilancio  di  2020  -  Impegno  n. 
2333/2020;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo statuto comunale;

Atteso per quanto suesposto procedere in merito.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

DETERMINA
 Di  dare  atto  che  le  premesse  sono  parte  integrante  e  sostanziale  del 
dispositivo del presente atto.

1) Di prendere atto e approvare le risultanze contenute nei verbali di gara delle 
due sedute del 26.02.2021, della seduta del 03.03.2021 e del 12.03.2021 che 
si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2) Di approvare la graduatoria di merito del concorso di idee in oggetto con 
l’attribuzione dei seguenti premi da intendersi al lordo degli oneri fiscali:

- Premio 1° classificato proposta progettuale presentata dall’arch. Luca Zecchin 
euro 1.000,00;

-  Premio  2°  classificato  proposta  progettuale  presentata  dall’ing.  Michele 
Marroccu euro 500,00.

3) Di proclamare vincitore del concorso il  1° classificato della graduatoria di 
merito, proposta progettuale presentata dall’arch. Luca Zecchin.

4) Di dare atto che la somma di euro 1.500,00 è stata impegnata sul Capitolo 
3349 “Valorizzazione  patrimonio  urbano  –  Allestimento  centro  storico”  del 
Bilancio di  2020 - Impegno n. 2333/2020.

L’istruttore
Maria Luisa Albiero

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

